
令和 ４ 年 ６ 月 吉 日

NPO 法人日本を美しくする会 関西ブロック

                  関西ブロック長       下 正晴

奈良掃除に学ぶ会世話人代表 平松正孝

実行委員長         川島功嗣

認定 NPO 法人 日本を美しくする会

第 13 回   関西ブロック大会 in 奈良の開催について

《テーマ》

伝えよう奈良の真心

“原点回帰”

             

向暑の候、皆様におかれましては、益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。

さてこのたび、日本を美しくする会“第１３回 関西ブロック大会 in 奈良”を開

催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

ロシア、ウクライナ問題といった昨今の国家間紛争によって、私たちは、21 世紀の

現在においても、憎悪の連鎖や民族の対立・分断といった、精神的な「荒
すさ

み」がいと

も簡単に引き起こされる現実を目の当たりにしました。人類はこの約 1 世紀の間、科

学技術こそ格段の進歩は遂げたものの、人間として一番大切なはずの「こころ」はど

れだけ進歩・成長できたのでしょうか。

私たち日本人はこれまで、我が国の長い歴史において培われた方正
ほうせい

な品行
ひんこう

によっ

て、この優れた日本の文化、伝統を受け継いできましたが、その根底にある「ここ

ろ」は、私たち自身がつねに自ら磨き、整え、鍛え続けなければ（＝実践）、それを

維持し、次の世代に引き継いでいくことはできません。

このたびは奈良の地で、掃除を通して皆様と共に一度原点に帰り、そうした実践の

一歩を踏み固めていきたいと思っております。

今回、稀有な御縁により、初代神武天皇ゆかりの橿原神宮にて掃除をさせて頂く運

びとなりました。皆様とともに、掃除を通して心磨きの輪が一層広がりますことを、心

より願っております。

どうかご家族や大切な方をお誘いのうえ、笑顔でご参加くださいますよう、関係者

一同、心よりお待ち申し上げております。



１.開催日時・場所

《交流会》 定員：約 60 名

令和４年９月１７日（土）

○ 参拝受付 １６：００～

○ 正式参拝  １６：３０～

○ 交流会受付 １７：３０～

○ 交流会   １８：００～２０：３０

◇ 会 場   橿原神宮 養正殿

        橿原市久米町 934（TEL 0744-22-3271）

        ※無料駐車場有

《掃除実習》 定員：約 100 名

   令和４年９月１８日（日）

    ○ 受 付   ７：３０～                              

○ 正式参拝  ８：３０～

○ 開 会   ９：００～

○ 掃除実習 ９：３０～

○ 体験発表等 １１：３０～１２：００

        （場所：橿原神宮内 神宮会館）

○ 昼食・解散 １２：００～

※ 昼食及び飲み物は用意しております。

◇ 場 所   橿原神宮 橿原市久米町 934（TEL 同上）

      ※ 無料駐車場有（当日は係が誘導致します）

２.参加費等

別紙「参加申込書」をご覧ください。

３.申込み要領と締め切り

別紙「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、７月３１日（日）までに

お申し込みください。

お申し込みいただいた方には、後日詳細のご案内をご送付いたします。

４.お問い合わせ先

奈良掃除に学ぶ会事務局 平松正孝税理士事務所

    TEL ０７７４－７３－２３３２

FAX ０７７４－７３－３００３

以上、よろしくお願い申し上げます。



【ご注意事項】

◎準備の都合上、7月31日(日）までにお申し込みください。

○小中高校生については、掃除実習は無料とさせて頂きます。

○参加費のお振込みをもって正式申込完了とさせて頂きます。(お振込期限：8月16日（火）)

○正式お申込み(お振込み完了)の方には、後日、詳細ご案内状を御送付いたします。

○ご宿泊は、お手数ですが各自でご手配頂きますよう、お願いいたします。

〒619-0224 京都府木津川市兜台6丁目8-1 平松税理士事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（TEL　0774-73-2332）

申込先

F A X

Eメール

振込先

０７７４ - ７３ - ３００３

kyoto@hira-tax.com

南都銀行　平城支店　普通預金　Ｎｏ．３４５３４２

　　　　奈良掃除に学ぶ会　平　松　正　孝

円振込合計
【通信欄】事務局へのご連絡事項があればご記入ください

車・その他

車・その他

車・その他

申込者
会社・団体名・個人名

振込名義人
(カタカナ)

ふりがな ご住所（〒　　　　　-　　　　　　）

TEL

FAX

小・中・高
一般

小・中・高
一般

小・中・高
一般

小・中・高
一般

小・中・高
一般

リーダ経験

有 ・ 無

円

　　　　　　　　　　　　　　　　　ご参加者情報　（選択肢欄には○をお付けください）

性別

男・女

男・女

男・女

男・女

男・女

年齢 学生・一般
金額

円

円

円

円
ふりがな

ふりがな

９月１７日（土） ９月１８日（日）

交流会
ご氏名

掃除実習

する　・　しない 参加・不参加 する　・　しない 参加・不参加

正式参拝
※正装が必要です ７,０００円

する　・　しない 参加・不参加 する　・　しない 参加・不参加

する　・　しない 参加・不参加 する　・　しない 参加・不参加

有 ・ 無

有 ・ 無

認定ＮＰＯ法人　日本を美しくする会

第13回　関西ブロック大会　ｉｎ　奈良　　参加申込書

する　・　しない 参加・不参加 する　・　しない 参加・不参加

１,０００円

する　・　しない 参加・不参加 する　・　しない 参加・不参加

正式参拝

携帯TEL

メールアドレス

ふりがな

ふりがな

車・その他

車・その他

ふりがな

有 ・ 無

有 ・ 無

交通手段


